[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
мая 2024 года

№ ____ – п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Боготольского района»

В соответствие с Федеральным Законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», руководствуясь  статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Преамбулу постановления администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Боготольского района» (далее – постановление администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п), изложить в новой редакции: «В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», постановлением администрации Красноярского края от 20.08.1997 № 451-П «О Порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера», руководствуясь ст.18 Устава Боготольского района Красноярского края,».
2. Четвертый абзац пункта 3 Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Боготольский район, утвержденного приложением 1 к постановлению администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п, изложить в новой редакции: «В режимах функционирования «Повседневная деятельность», «Повышенная готовность» и «Чрезвычайная ситуация» информационное взаимодействие между ДДС экстренных оперативных служб и организаций, службами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- РСЧС) осуществляется непосредственно через ЕДДС района.».

3. Отделу по безопасности территории (Медельцев Н.В.) довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по оперативным вопросам А.В. Безрядина.

          6. Постановление вступает в силу 29.06.2024.
Глава Боготольского района                                                      Н.В. Бакуневич